
平成 28 年 10 月 

 

高等専門学校在学生保護者の皆様 

 

豊橋技術科学大学長 大西 隆 

長岡技術科学大学長 東 信彦 

 

平成 28 年度両技術科学大学合同進学説明会開催のご案内 
 

秋涼のみぎり，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は，高等専門学校並びに技術科学大学の教育・研究に格別のご高配を賜り，厚く御礼申し

上げます。 

さて，このたび，高等専門学校在学生保護者の皆様を対象に，下記の要領で両技術科学大学合

同進学説明会を開催する運びとなりました。 

つきましては，年末のお忙しい頃とは存じますが，主に高等専門学校卒業生を受入れ，次代を

担う高度技術者の育成を行う技術科学大学をご理解いただく機会として，ぜひご参加いただきま

すようご案内申し上げます。 

 

記 
 
１．開催日時 ： 平成 28 年 12 月 23 日（祝・金） 13:00～17:00 

  ※12:30 から受付を開始いたします。 

 

２．会  場 ： AP 東京八重洲通り ７階会議室（東京都中央区京橋１丁目） 

  ※詳細は裏面をご参照ください。 

 

３．対 象 者 ： 高等専門学校在学生保護者の皆様（在学生の参加も歓迎いたします。） 

 

４．内  容 ： 13:00～14:00 技術科学大学の教育・研究の概要 

   ・他大学との相違点（一般大学工学部との相違点等） 

   ・両技術科学大学の特徴 

 14:00～15:10 高等専門学校出身者からの報告 

   ・在学生（両大学２名程度，合計４名程度） 

   ・卒業生（両大学１名程度，合計２名程度） 

 15:20～16:00 入試の概要 

 16:00～17:00 個別相談（入試，カリキュラム，学生生活 等） 

 

５．参加申込 ： ご参加いただける場合は，誠にお手数ですが，12 月 19 日（月）までに，裏

面「参加お申し込みについて」をご一読のうえ，web にてお申し込み願いま

す。 

 

６．そ の 他 ： ご不明な点等ございましたら，お気軽に下記担当までご連絡ください。 

 
＜連絡先＞ 豊橋技術科学大学入試課入試企画係 

E-mail ： kosenhogosya@office.tut.ac.jp 
電話 ： 0532-44-6583  FAX ： 0532-44-6582 



会  場  案  内  図 

 

 
AP 東京八重洲通り 
〒104-0031 東京都中央区京橋１丁目 10-7 KPP 八重洲ビル 
《交通アクセス》 

◆JR 各線をご利用の場合 ： 「東京駅」八重洲中央口より徒歩 6 分 
◆東京メトロ銀座線をご利用の場合 ： 「日本橋駅」徒歩約 5 分，「京橋駅」徒歩約 4 分 
◆都営浅草線をご利用の場合 ： 「宝町駅」徒歩約 4 分 

 

参加お申し込みについて 

 
■WEB からのお申し込み 
【スマートフォン・携帯】：右記の QR コードからアクセスください。 
 
【PC】：豊橋技術科学大学の HP からお申し込みください。 

トップページ（ http://www.tut.ac.jp/ ） → Events 
→ 2016 年 12 月 23 日 両技術科学大学合同進学説明会を開催します。 
→ お申し込みはこちら 

 

※個人情報の取り扱いについて 

 ご入力いただいた個人情報は，適切に管理し，下記利用目的以外には使用しません。 

  ①案内及び入力内容に関する確認のための問合せ等，本説明会運営に関する業務 

  ②入学者選抜方法並びに入試広報活動改善のための統計データ 

 


